

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ระบบประปาหมู่บ้านแบบฝิวดินขนาดใหญ่  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง อำเภอเขวาสินรินทร์ จังหวัดสุรินทร์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร 3,598,000.- บาท
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างโรงสูบน้ำดิบ ระบบกรองน้ำฝิวดินขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง ถังน้ำใส ขนาด 100 ลูกบาศก์เมตร เครื่องสูบน้ำดี หอถังสูง ขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร ระบบฆ่าเชื้อโรคด้วยสารละลายคลอรีน ท่อเมนจ่ายน้ำประปา รายละเอียดตามแบบแปลนกรมทรัพยากรน้ำ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 3,615,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 29 แผ่น
  - 5.2 แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) จำนวน 1 แผ่น
  - 5.3 แบบสรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.6) จำนวน 2 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายประสิทธิ์ หาญยิ่ง ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายอำนาจชัย พัทธรานุ กรรมการ
  - 6.3 ว่าที่ ร.ต. จรรธพงศ์ คงราชี กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ประเภท	ระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดินขนาดใหญ่		
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง	อำเภอเขวาสินรินทร์	จังหวัดสุรินทร์
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสามโค หมู่ที่ 6 ตำบลปราสาททอง อำเภอเขวาสินรินทร์ จังหวัดสุรินทร์		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ		
แบบเลขที่	1141010,2111100,3111030,412003,911001-911002,921001,991002 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป และ.....		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	16 กุมภาพันธ์ 2560		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	2,379,705	1.3028	3,100,279	
2	ประเภทงานทาง	265,080	1.3624	361,144	
3	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ	144,000	1.0700	154,080	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,788,785		3,615,503	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			3,615,000	
ตัวอักษร	สามล้านหกแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายประสิทธิ์ หาญยิ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายอำนาจชัย พัชราณู)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ /เลขานุการ

(ว่าที่ ร.ต.จรรพพงศ์ คงราช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ

(นายคำรณ พูนชัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง

## รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ประเภท	ระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดินขนาดใหญ่		
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง	อำเภอ เขวาสินรินทร์	จังหวัด สุรินทร์
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสามโค หมู่ที่ 6 ตำบลปราสาททอง อำเภอเขวาสินรินทร์ จังหวัดสุรินทร์		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักบริหารจัดการน้ำ	กรมทรัพยากรน้ำ	
แบบเลขที่	1141010,2111100,3111030,412003,911001-911002,921001,991002 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป และ.....		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	แผ่น	
	เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2560		

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง ( บาท )	ค่าก่อสร้าง+F ( บาท )	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			
1.1	โรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง แบบเลขที่ 412003	110,670	144,181	
1.2	รางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001	17,800	23,190	*
1.3	ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	3,680	4,794	*
1.4	ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991002	6,770	8,820	*
1.5	ประตู ,รั้ว แบบเลขที่ 921001	41,440	53,988	*
1.6	การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 911002	99,830	130,059	*
1.7	การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ แบบเลขที่ 911006	54,130	70,521	*
1.8	การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911006	54,130	70,521	*
1.9	ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกทุกชนิดจำนวน 1 จุด	15,000	19,542	*
1.10	การประสานระบบไฟฟ้าภายในบริเวณ	24,630	32,088	*
1.11	ค่าก่อสร้างสะพานตะกอน แบบเลขที่ 911002	15,600	20,324	*
2	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก			
2.1	ระบบกรองน้ำผิวดิน ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง แบบเลขที่ 1141010	805,760	1,049,744	
2.2	ถังน้ำใส ขนาดจุ 100 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 2111100	517,045	673,606	
2.3	หอดังสูง ขนาดจุ 30 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 3111030	613,220	798,903	
3	ประเภทงานสาธารณูปโภค ( F งานทาง )			
3.1	ระบบท่อส่งน้ำดิบ	84,850	115,600	*
3.2	ระบบท่อจ่ายน้ำประปา	180,230	245,545	

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง ( บาท )	ค่าก่อสร้าง+F ( บาท )	หมายเหตุ
4	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ			
4.1	เครื่องสูบน้ำดีบพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	50,000	53,500	
4.2	เครื่องสูบน้ำดีบพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	53,000	56,710	
4.3	เครื่องจ่ายสารละลายครอรีน	18,500	19,795	
4.4	เครื่องมือประจำการประปา	8,700	9,309	*
4.5	เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด-ด่างในน้ำ	3,800	4,066	*
4.6	สารส้ม	10,000	10,700	*
4.7	ค่าขนส่ง		-	
4.8	การประสานระบบไฟฟ้าภายนอก	-	-	
	รวมเป็นเงิน		3,615,505	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,788,785	3,615,000	
	( ตัวอักษร )	(สามล้านหกแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		

**หมายเหตุ**

1.ราคานี้ไม่รวมการประสานระบบไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าภายนอก

2.เครื่องหมาย \* หมายถึง ส่วนประกอบอื่นๆ

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายประสิทธิ์ หาญยิ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ /เลขานุการ

(ว่าที่ ร.ต.จรรรพงค์ คงราช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นายอำนาจชัย พัชราณู )

หัวหน้าสำนักงานปลัด

อนุมัติ .....

(นายคำรณ พูนชัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปราสาททอง